Camara  Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 03/2020

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal analise a
possibilidade de realizar rossação das estradas vicinais.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que as estradas vicinais
se encontram em estado precário, sendo que há relatos que a vegetação está danificando a pintura
dos veículos, chegando até em alguns casos a quebrar os retrovisores dos caminhões.

Destaca-se mais uma vez, que o Município não vem realizando a
manutenção preventiva das estradas.

Certo de contar com apoio de V. Exa. agradecemos.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2020.

dair Joselpes Neves
Vereador

	Page 1